INDICAÇÃO Nº    227/2001

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS QUE ESPECIFICA PARA A RUA EVARISTO SEVERINO DE ALMEIDA, NO BAIRRO DO ENGENHO.

Senhor Presidente:

INDICO   ao   Sr.  Prefeito  Municipal,   nos   termos do   Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,  que  se   digne determinar   à  Secretaria   de  Obras  e   Meio Ambiente que providencie para que seja executada pavimentação asfáltica na Rua Evaristo Severino de Almeida, no Bairro do Engenho, e   a construção   de   um balão de retorno  no seu  final, pois se trata de rua sem saída.

Além disso, aponta-se a necessidade de vir a ser instalada, no início da via pública, a devida placa indicando se tratar de rua sem saída, a fim de orientar os motoristas que passam pelo local, os quais, muitas vezes, por não conhecer aquelas ruas ou devido à falta de informação, adentram referida rua buscando acesso à saída do bairro ou a outros lugares, surpreendendo-se ao chegar ao seu final, de onde são obrigados a fazer manobra de retorno, não sem certa dificuldade devido ao mau estado do local.

                                      SALA DAS SESSÕES, 21 de março de 2001.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS